
Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby, PdF, UHK 

 

Posudek závěrečné práce 

diplomové 
 

Jméno autora práce a studiní obor: Dubská Andrea 

Učitelství pro 2. stupeň ZŠ – výtvarná výchova 

Učitelství pro 2. stupeň ZŠ - biologie 

Název práce, rok zpracování:  Přírodopis jako zdroj inspirace pro výtvarnou výchovu 

      na 2. Stupni základní školy (Mikrosvět), 2019 

Vedoucí závěrečné  práce:  Mgr. Lucie Tikalová, Ph.D. 

Oponent závěrečné  práce:  PhDr. Katarína Přikrylová, Ph.D. 

 

 

 

 

Kriteria hodnocení:                                                                                                                               

1. Téma: celková náročnost a původnost tématu                                                     

2. Zadání: míra respektování, odůvodnění případných odchylek od zadání              

3. Struktura práce: logika členění jednotlivých částí 0      1      2      3                                         

4. Obsah práce: kvalita, náročnost a originalita řešení  úkolu                                

5. Kvalita: respektovaní stanovené normy / rozsahu                                               

6. Vyjadřovací prostředky: úroveň jazykového / výtvarného vyjádření             

7. Formální kvality textu:  míra respektování normy, stylistika a gramatika        

8. Práce s literaturou: kvalita a kvantita, etika práce s literaturou                        

9.Vizuální kvalita práce: úroveň grafické úpravy / adjustace a prezentace           

10.Přínos pro obor: splnění cílů práce, autorský přínos  

hodnocení:                     

0      1      2      3 

0      1      2      3 

0      1      2      3 

0      1      2      3 

0      1      2      3 

0      1      2      3 

0      1      2      3 

0      1      2      3 

0      1      2      3 

0      1      2      3 

______________________________________________________________________________ 

                                                                                    Počet bodů a klasifikace:                            27 

 

 

 

 

 

Shrnutí a závěr:  
 

 

Propojení výtvarné výchovy s řadou dalších disciplín je očekávané a běžné. Autorka důsledně 

popisuje aktivní prostor setkání výtvarné výchovy a přírodopisu v rámci vybraného tématu – 

Mikrosvět. Uvádí metody výuky, výtvarné techniky i další okolnosti vzniku, realizace a reflexe 

svého pedagogického díla. Našla funkční propojení oborů, které na PdF UHK studovala a vysoce 

hodnotím její zaměřenost na přírodopis vědeckého charakteru v souvislosti s problémovým 

vyučováním ve výtvarné výchově a následně v průniku obou.  

 

 



 

Otázky: 

Jak je možné, že s propojením přírodopisu a výtvarné výchovy se setkalo pouze 17% respondentů? 

Můžeme toto číslo považovat za fakt a odvodit z něj další interpretace? K jakým zkreslením zde 

dochází? 

Která další témata se otevřela v průběhu projektu Mikrosvět a mohli bychom je vnímat jako možná 

– navazující? 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení   

 

 

Datum: 7. 8. 2019 

 

 
Oponent diplomové práce                                Podpis: 

 

 


